Mitgliederversammlung am 21. Juni 2023
Bericht des Schatzmeisters

Malte Hansen

Schatzmeister




Ergebnis 2022

Einnahmen: 683.058,34 EUR
Ausgaben: -613.156,88 EUR
Ergebnis: =69.901,46 EUR

Mitgliedsbeitrage im Jahr 2022 (netto)

144,25 EUR Jahresbeitrag Volimitglieder
134,25 EUR Jahresbeitrag Alumni-Mitglieder B P M
994,25 EUR Jahresbeitrag Férdermitglieder B
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Nettoumsatz- und Ergebnisentwicklung

Angaben in TEUR
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Budget
2023

Erklarungen

Vereinsergebnis 2015: Gewinn 27,6 TEUR
Vereinsergebnis 2016: Gewinn 25,7 TEUR
Vereinsergebnis 2017: Gewinn 42,9 TEUR
Vereinsergebnis 2018: Verlust 41,9 TEUR
Vereinsergebnis 2019: Verlust 9,4 TEUR
Vereinsergebnis 2020: Gewinn 127,5 TEUR
Vereinsergebnis 2021: Gewinn 53,7 TEUR
Vereinsergebnis 2022: Gewinn 69,9 TEUR

Vsl. Vereinsergebnis 2023: Verlust 24,9 TEUR
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Quelle: Jahresabschlisse, BPM-Prognose



Ausgaben 2022 vs. Plan 2023

Allgemein

Regionalgruppen

Fachgruppen
Mitgliederverwaltung
Mitgliederversammlung

Werbung

Publikationen
Mitgliederinformationen
Veranstaltungen

PMK/Nacht der Personaler*innen

Nachwuchsfoérderung

Summe

Angaben in TEUR

2022 Ist
77,3
9,0
10,9
95,1
2,7
54,0
13,3
270,1
14,6
16,5
0,0

563,5

2023 Budget

68,0
43,8
92,0
118,7
16,0
31,2
27,0
359,6
18,0
25,0
10,0

809,3

Veranderung
-12%
+486%
+844%
+25%
+592%
-42,3%
+103%
+33%

+23%
+51,5%
+10,0 TEUR
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Kassenlage

IST-Werte

Guthaben Girokonto
Forderungen aus Mitgliedsbeitragen
Guthaben Anderkonto

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Status per 14.06.2023

715.088,16 EUR
76.266,07 EUR
15.024,46 EUR

-39.966,33 EUR

766.412,36 EUR
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Ertragsvorschau bis 31.12.2023

Budgetwerte

Gesamteinnahmen

784.418,75 EUR

Gesamtausgaben
Voraussichtliches Vereinsergebnis 2023

Buchmaliges Vereinsvermogen 31.12.2022

809.356,50 EUR
-24.937,75 EUR

336.995,86EUR

Vsl. Vereinsvermogen 31.12.2023

312.058,11 EUR

BUNDESVERBAND ' DER

PERSONALMANAGER*INNEN



